
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 апреля 2022 г. № 756 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1886 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесений в них изменений», от 25 февраля 2022 года № 
588 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024годов», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 (с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 862, от 23 августа 
2021 г. № 1053, от 10 сентября 2021 г. № 1155, от 08 февраля 2022 г. № 221) 
(далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 8047017,68 руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600000 руб., в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 100000 руб. 



в 2022 году – 100000 руб. 
в 2023 году – 100000 руб. 
в 2024 году – 100000 руб. 
в 2025 году – 100000 руб. 
в 2026 году – 100000 руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 7447017,68 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 1924471,46 руб. 
в 2022 году – 1600682,48 руб. 
в 2023 году – 1575380,86 руб. 
в 2024 году – 782160,96 руб.  
в 2025 году – 782160,96 руб.  
в 2026 году – 782160,96 руб.» 
 

1.2. В Приложение 1:  
1.2.1. В Паспорте подпрограммы «Профилактика негативных проявлений в 

молодежной среде» муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» абзац «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 4917997,30 руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4917997,30 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 785608,30 руб.  
в 2022 году – 943847,80 руб.  
в 2023 году – 857847,80 руб.  
в 2024 году – 776897,80 руб.  
в 2025 году – 776897,80 руб.  
в 2026 году – 776897,80 руб.» 
 

1.2.2. В пункт 1 раздела «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 
после абзаца «проведение акции «Цветы ветеранам;» добавить абзацы 
следующего содержания: 

«организация работы, направленной на защиту несовершеннолетних и 
молодежи от информации, оправдывающей самоубийство и иные 
насильственные преступления;  

организация работы по выявлению среди несовершеннолетних лиц, 
придерживающихся деструктивной идеологии «колумбайн», «скулшутинг», «синий 
кит» и иных идей, оправдывающих самоубийство и насильственные преступления 
в отношении обучающихся и преподавателей;  

незамедлительное информирование отдела Министерства внутренних дел 
России по Изобильненскому городскому округу о фактах подготовки к 
осуществлению несовершеннолетними противоправных действий.».  

1.3. В приложении 3 «Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма и 
его идеологии» муниципальной программы Изобильненского городского округа 



Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» в пункт 2 раздела 
«Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Профилактика 
терроризма и его идеологии» после абзаца «распространение полиграфической 
продукции (плакатов, буклетов, брошюр, календарей) и сувенирной продукции 
(футболок, бейсболок, ручек шариковых, DVD – дисков) направленной на 
предупреждение терроризма и его идеологии;» добавить абзацы следующего 
содержания: 

«информирование и защита населения от пропагандистского воздействия 
международных террористических организаций и формирование стойкого 
неприятия идеологии терроризма; 

ресоциализация лиц, вернувшихся из стран с повышенной террористической 
активностью и отбывших наказание за совершение преступлений 
террористической направленности; 

проведение (в рамках учений и тренировок) практических действий (условно) 
при реализации Планов действий, разработанных на случай установления 
уровней террористической опасности, в части организации деятельности по 
противодействию совершению террористических актов.».  

1.4. В Приложении 4 «Паспорт подпрограммы Профилактика 
правонарушений, незаконного оборота наркотических средств и психотропных 
веществ» муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества»: 

1.4.1. Абзац «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы  

Объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 673301,62 руб. в том 
числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 673301,62 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 430600,00 руб. 
в 2022 году – 91001,62 руб. 
в 2023 году – 151700,00 руб. 
в 2024 году – 0,00 руб. 
в 2025 году – 0,00 руб. 
в 2026 году – 0,00 руб.»  
 

1.4.2. В пункт 1 раздела «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ» после абзаца 
«проведение конкурса «Территория свободная от зависимости»;» добавить 
абзацы следующего содержания: 

«проведение мероприятий по реализации в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края приоритетных направлений Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период 
до 2030 года; 

содействие заинтересованным организациям различных форм 
собственности в создании на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края участков исправительного центра для отбывания наказания 
в виде принудительных работ; 



проведение мероприятий по профилактике рецидивной преступности 
(организация правового просвещения и информирования лиц, отбывших 
уголовное наказание в виде лишения свободы, о формах их социальной 
поддержки и возможности трудоустройства); 

информирование населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края об административной ответственности за незаконную 
продажу и распространение алкоголь содержащей продукции кустарного 
изготовления, употребление алкогольной продукции в общественных местах и на 
улице, административной ответственности лиц, способствующих доведению 
несовершеннолетних до алкогольного и наркотического состояния, в том числе 
склоняющих их к употреблению алкогольной продукции (покупающим алкогольную 
продукцию по просьбе несовершеннолетних);  

проведение рейдовых мероприятий по выявлению фактов незаконной 
торговли алкоголем на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

организация информационно-разъяснительной работы с 
несовершеннолетними, педагогами и родителями по вопросам профилактики 
зависимого поведения, формирования здорового образа жизни; 

информирование населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского о наиболее распространенных формах и способах совершения 
преступных посягательств, в том числе, о получивших распространение новых 
способах мошеннических действий; 

проведение информационно-пропагандистских мероприятий, а также сходов 
граждан в целях организации возмездной сдачи незаконно хранящегося оружия, 
боеприпасов и взрывчатых веществ;».  

1.5. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 



1 

Приложение 8 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 29 апреля 2022 г. № 756) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего 
 

 2024471,46 1700682,48 1675380,86 882160,96 882160,96 882160,96 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 

1924471,46 1600682,48 1575380,86 782160,96 782160,96 782160,96 



бюджет городского округа) в 
т.ч.: 

бюджет Ставропольского 
края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

1238863,16 756834,68 817533,06 105263,16 105263,16 105263,16 

  
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125950,00 166950,00 80950,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования 

659658,30 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 

  
средства бюджета 
городского округа 

1924471,46 1600682,48 1575380,86 782160,96 782160,96 782160,96 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

1138863,16 656834,68 717533,06 5263,16 5263,16 5263,16 

  
участнику 1  
МКУ «ЦРМ» 

125950,00 166950,00 80950,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 1 
отдел образования 

659658,30 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 

  
бюджет Ставропольского 
края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпрограмма 1,  785608,30 943847,80 857847,80 776897,80 776897,80 776897,80 



всего бюджет городского округа в 
т.ч.: 

785608,30 943847,80 857847,80 776897,80 776897,80 776897,80 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659658,30 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125950,00 166950,00 80950,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

2.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 785608,30 943847,80 857847,80 776897,80 776897,80 776897,80 

бюджет городского округа в 
т.ч.: 

785608,30 943847,80 857847,80 776897,80 776897,80 776897,80 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659658,30 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 776897,80 

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125950,00 166950,00 80950,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, 
всего 

бюджет городского округа в 
т.ч. 

698000,00 560569,90 560569,90 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные:       

ответственному 
исполнителю 1  
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

698000,00 560569,90 560569,90 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

3.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

бюджет городского округа в 
т.ч. 

698000,00 560569,90 560569,90 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные:       

ответственному 
исполнителю 1 
отделу по безопасности и 
профилактике 

698000,00 560569,90 560569,90 0,00 0,00 0,00 



правонарушений 

4 Подпрограмма 3, 
всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 

бюджет городского округа в 
т.ч. 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставропольского 
края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 

бюджет Ставропольского 
края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

бюджет городского округа, в 
т. ч. 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

4.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 

бюджет городского округа, в 
т.ч. 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 



предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 

бюджет Ставропольского 
края 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

5. Подпрограмма 4, 
всего 

 430600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа в 
т.ч. 

430600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

430600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

5.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городского округа, 
в т. ч. 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 

30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



профилактике 
правонарушений 

5.1. Основное 
мероприятие 2, 
всего 

 400600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет городского округа, в 
т.ч. 

400600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

  

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

400600,00 91001,62 151700,00 0,00 0,00 0,00 

6 Подпрограмма 5, 
всего 

 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городского округа, 
в т.ч. 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 

       

6.1. Основное 
мероприятие 1, 
всего 

 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городского округа, 
в т.ч. 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6.2. Основное 
мероприятие 2, 
всего  

бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. 
Основное 
мероприятие 3, 
всего 

бюджет городского округа  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


